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Innan avresa 
Jag ville åka på utbyte eftersom jag tänkte att det kommer bli en upplevelse för livet och någonting 
man inte får missa när man har chansen. Jag visste att jag ville åka till Frankrike eftersom det är ett 
land jag har kopplingar till och som jag alltid har drömt om att bo i en period, och för att jag ville 
förbättra min franska. Att jag valde just Sorbonne Université var dels på grund av läget i centrala 
Paris, dels på grund av att det är högt rankat inom just matematik. Eftersom Frankrike tillhör EU var 
det inte så mycket förberedelser som behövde göras innan avresa; egentligen det enda jag behövde fixa 
var EU-kortet för sjukvård och försäkring för vistelse utomlands.  

Ankomst 
Jag reste till Paris ungefär en vecka innan studiestart för att få ordning på allt innan skolan började 
samt för att ha tid att se staden. Själva mottagandet på universitetet för internationella studenter blev 
jag besviken på. Det erbjöds en introduktionsföreläsning där de berättade om universitetet och där 
man kunde mingla med andra internationella studenter, men förutom det fanns det inga ordnade 
aktiviteter. Internationella studenter fanns inte med på maillistan med alla andra studenter, så vi fick 
ingen information om registrering, kursstart eller schema, och det var ingen som hjälpte oss att hitta 
rätt, utan det mesta var man tvungen att klura ut själv. Att registrera sig på kurser var också väldigt 
komplicerat. Man var tvungen att gå runt till olika kontor för att få påskrifter för de olika kurserna och 
ingenting gjordes digitalt. 

Det fanns en organisation på skolan som anordnade aktiviteter för internationella studenter, så att 
man skulle lära känna varandra bättre, vilket var bra särskilt i början när man inte kände någon. Det 
fanns också möjlighet att få en ”buddy” – en fransk student som kunde hjälpa till med övergången till 
studier i ett nytt land. 

Ekonomi 
Jag fick Erasmusstipendium för mitt utbyte. Förutom det finns det stipendier som man kan söka i 
Frankrike om man är student, även om man inte är fransk medborgare. Ett exempel är CAF, som man 
kan söka för att få tillbaka en del av de pengar som man lägger ut på hyra. Att bo i Paris är dyrt, i 
synnerhet är hyrorna höga, men inte mycket dyrare än att bo i Stockholm. Det fanns inga obligatoriska 
avgifter på universitetet.  

Boende 
När jag blev antagen till Sorbonne kunde jag också ansöka om att få boende via universitetet, vilket jag 
fick. Jag bodde i ett korridorsrum i Cité Universitaire, som är ett studentbostadsområde. Rummet var 
litet och jag delade kök, men jag hade eget badrum och allt var i bra skick. Jag bodde ca. en halvtimme 
från campus. Det som var roligt med att bo i Cité Universitaire var att alla där var studenter, och de 
flesta var dessutom internationella studenter, så det bildades gemenskap.  

Universitetet och studierna 
Sorbonne är ett stort universitet som bedriver verksamhet inom många olika ämnesområden. Det 
finns flera olika campus som är utspridda över Paris och dess förorter, men merparten av 
undervisningen inom de naturvetenskapliga ämnen sker på ett campus i femte arrondissementet. 

  ( ) 1 2



  
   
  
   

Undervisningen liknade den på KTH i det att man hade både föreläsningar och övningar. Examination 
skedde både i slutet av terminen och löpande genom kursen, genom kontrollskrivningar och liknande. 
Det man bör tänka på om man vill studera i Frankrike är att det inte är säkert att kurserna ges på 
engelska, inte ens på masternivå. Jag läste en kurs på engelska och en på franska, och jag skulle säga 
att man behöver åtminstone nivå B1 (gärna högre) i franska om man ska klara av att läsa kurserna på 
franska. Det erbjöds också gratis franskakurser som var poänggivande (3 ECTS). Lektionerna var 
utspridda över hela dagen, från kl 8 på morgonen till 20 på kvällen, men antalet lektioner var 
motsvarande det jag har på KTH. Det finns flertalet bibliotek på campus där man kan sitta och plugga.  

Kurser 
Jag läste endast två kurser och en franskakurs på universitetet, eftersom jag samtidigt läste en kurs på 
distans från KTH. Den ena kursen hette ”Structures de données et algorithmes pour la 
programmation” som behandlade datastrukturer och programmeringsalgoritmer och som också var en 
introduktion till programmering i C. Kursen var på 6 ECTS. Det som var bra med kursen var att den 
innehöll både teoretiska delar och en introduktion till C-programmering. Kursen gavs på engelska. 

Den andra kursen hette ”Probabilités de base” och motsvarar på det stora hela kursen SF2940 
Sannolikhetsteori 7.5 hp på KTH; dock är den större, 12 ECTS, och innehåller mer material. Förutom 
det som SF2940 innehåller, behandlade den också grundläggande måtteori.  

Staden och landet 
Kulturen i Frankrike är på det stora hela mycket lik den i Sverige, så jag upplevde inte direkt några 
kulturkrockar. Dock bör man vara beredd på att prata franska, eftersom inte alla pratar engelska.  

Fritid och sociala aktiviteter 
Eftersom jag bodde i ett studentområde var det lätt att få kontakt med andra studenter, främst 
internationella. Där jag bodde anordnades det aktiviteter varje dag, och det fanns möjlighet att delta i 
idrottsaktiviteter. På själva universitetet anordnades det inte lika mycket studentaktiviteter och det var 
svårt för internationella studenter att få reda på vad som hände på universitetet.  

Hållbarhet 
De senaste åren har Paris fokuserat alltmer på hållbarhet och på att minska utsläpp. Till exempel har 
det blivit mycket vanligare att cykla, och det finns cykelstråk över nästan hela staden. Dessutom kan 
man prenumerera på hyrcyklar, som om man är student endast kostar 3 euro i månaden.  

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Det viktigaste att tänka på om man ska till Frankrike är att se till att ha en hyfsad nivå i franska, 
eftersom det kommer bli svårt att klara sig annars. Dessutom bör man se till att ha med sig alla viktiga 
papper utskrivna, eftersom byråkratin är krånglig och ofta kräver papperskopior på dokument. Till 
exempel om man ska ansöka om bostadsbidraget behöver man ha en kopia av sitt födelsebevis. Jag 
skulle också rekommendera att ta kontakt med de ansvariga på universitetet tidigt, så att man har koll 
på kursregistrering och schema. 
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